
originale

__________

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO

n. 163 del 16/11/2021
__________

OGGETTO:  PROGRAMMAZIONE  PER  IL  BIENNIO  2021-2022  DELLE 
FORNITURE E DEI SERVIZI DEL PARCO REGIONALE DEI COLLI 
EUGANEI  DI  IMPORTO  SUPERIORE  A  Â‚¬  40.000,00. 
AGGIORNAMENTO PER L'ANNO 2022.

Sono presenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Masin Riccardo  Presidente  Presente 

Scarabello Antonio  Vicepresidente  Presente 

Bonato Diego  Componente  Presente 

Callegaro Luca  Componente  Presente 

Schiavon Nico  Componente  Presente 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la dott.ssa Rita Intorcia.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO CHE:
- l’art. 21 del d.lgs. 50/2016 ha previsto la programmazione obbligatoria degli acquisti di beni e 

servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro, da effettuarsi attraverso l’adozione 
di un “programma biennale degli acquisti di beni e servizi”;

- per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devono tener  
conto  del  “piano  triennale  per  l’informatica  elaborato”  dall’Agenzia  per  l'Italia  digitale 
(Agid) in base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, comma 513, della legge 208/2015;

- entro il mese di ottobre di ciascun anno, le pubbliche amministrazioni devono comunicare al 
tavolo dei soggetti aggregatori - di cui all’art. 9, comma 2, del d.l. 66/2014, convertito in legge 
89/2014 - l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di valore superiore a € 1.000.000,00 
per l’inserimento nella programmazione biennale dei predetti soggetti;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016:
- l’art.  21 c. 7 prevede che il  programma biennale degli  acquisti  di  beni e servizi nonché i  

relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico 

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 163 del 16/11/2021



del  Ministero delle  infrastrutture  e dei  trasporti  e  dell’Osservatorio di  cui  all'articolo 213,  
anche  tramite  i  sistemi  informatizzati  delle  regioni  e  delle  provincie  autonome  di  cui  
all’articolo 29, comma 4;

- l’art.  29  c.  1  prevede  che  tutti  gli  atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  relativi  alla  
programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per l'affidamento  
di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, devono essere pubblicati e aggiornati  
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

VISTA la  Delibera di Consiglio Direttivo n.  139 del  05/11/2020 “Programmazione per il  biennio 
2021-2022 delle forniture e dei servizi del Parco Regionale dei Colli Euganei di importo superiore a € 
40.000,00”; 

DATO ATTO che l’unica fornitura di valore pari o superiore a € 40.000,00 da effettuare nell’anno 
2022 è la seguente:
Servizio/Fornitura Scadenza Procedura  di 

scelta affidatario
Valore  stimato 
dell’affidamento 
(Iva Esclusa)

Durata 
Contrattuale

RUP incaricato

Fornitura carburante 24/01/2022 Accordo  quadro-
convenzione 
Consip

€ 55.000,00 36 mesi Michele Gallo

DATO ATTO che le altre procedure di affidamento da effettuare nell’anno 2022 sono le seguenti:
Servizio/Fornitura Scadenza Procedura  di  scelta 

affidatario
Valore  stimato 
dell’affidamento 
(Iva Esclusa)

Durata 
Contrattuale

RUP 
incaricato

Servizio  di 
manutenzione  e 
riparazione automezzi

30/06/2022 Procedura negoziata € 30.000,00 24  mesi 
rinnovabili

Michele 
Gallo

Servizio  di  brokeraggio 
assicurativo

30/09/2022 Procedura negoziata € 32.000,00 36  mesi 
rinnovabili

Nicola 
Montecchio

Fornitura  buoni  pasto 
per dipendenti

01/01/2023 Contratto  Regione 
Veneto  /  Convenzione 
Consip

€ 25.000,00 36 mesi Nicola 
Montecchio

RITENUTO pertanto di aggiornare la programmazione per il biennio 2021-2022 di cui alla delibera 
n. 139/2020 inserendo anche le forniture/servizi sopra indicati;  

CONSIDERATO che tale elenco potrà essere integrato nel corso dell’anno 2022 con l’affidamento di  
ulteriori forniture/servizi che si rendessero necessari;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile;

CON VOTI unanimi;

DELIBERA

1. di  approvare l’integrazione della programmazione per il biennio 2021-2022 di cui alla delibera n. 
139/2020 delle forniture e dei servizi del Parco Regionale dei Colli Euganei come di seguito indicato:
Servizio/Fornitura Scadenza Procedura  di 

scelta affidatario
Valore  stimato 
dell’affidamento 
(Iva Esclusa)

Durata 
Contrattuale

RUP 
incaricato

Fornitura carburante 24/01/2022 Accordo  quadro-
convenzione 
Consip

€ 55.000,00 36 mesi Michele 
Gallo

Servizio  di 
manutenzione  e 
riparazione automezzi

30/06/2022 Procedura 
negoziata

€ 30.000,00 24  mesi 
rinnovabili

Michele 
Gallo

Servizio  di 
brokeraggio 

30/09/2022 Procedura 
negoziata

€ 32.000,00 36  mesi 
rinnovabili

Nicola 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


originale
assicurativo Montecchio

Fornitura  buoni  pasto 
per dipendenti

01/01/2023 Contratto 
Regione Veneto / 
Convenzione 
Consip

€ 25.000,00 36 mesi Nicola 
Montecchio

2. di dare atto che il presente provvedimento potrà essere successivamente integrato; 

3.  di  disporre  che il  presente  provvedimento di  programmazione sia  pubblicato conformemente  a 
quanto disposto dall’art.  29 del  D.Lgs. 50/2016 sul profilo del committente e sul sito informatico 
dell'Osservatorio dei contratti pubblici presso l'ANAC;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo, ai sensi della L.R. 53/1993 
come modificata dalla L.R. n. 42/2018.

Il Segretario Il Presidente

 Rita Intorcia
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

  Riccardo Masin
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

 
   

 

 

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 163 del 16/11/2021



OGGETTO:

Programmazione per il biennio 2021-2022 delle forniture e dei servizi del 
Parco  Regionale  dei  Colli  Euganei  di  importo  superiore  a  â‚¬ 
40.000,00_aggiornamento per l'anno 2022.

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Este, 11 novembre  2021 Il Dirigente

 Dott. Nicola Montecchio
(FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

OGGETTO:

Programmazione per il biennio 2021-2022 delle forniture e dei servizi del 
Parco  Regionale  dei  Colli  Euganei  di  importo  superiore  a  â‚¬ 
40.000,00_aggiornamento per l'anno 2022.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria.

Este, 11/11/2021 IL DIRIGENTE 

Dott. Nicola Montecchio

(FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Intorcia Rita
CODICE FISCALE: TINIT-NTRRTI69H59D530R
DATA FIRMA: 18/11/2021 07:47:49
IMPRONTA: 33636465653834633162653133363635613236303531366539373066666136656431623463333561

NOME: RICCARDO MASIN
CODICE FISCALE: TINIT-MSNRCR74B26F382C
DATA FIRMA: 18/11/2021 07:56:12
IMPRONTA: 33356666353333393665613263363762653031323762336534643562363036303061313264623866


